

证券代码：600734

证券简称：*ST 实达

公告编号：第 2020—054 号

福建实达集团股份有限公司

关于 2020 年第一季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公司的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

福建实达集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年4月29日披露了公司《2020年第一季度报告》。经公司事后核查，发现2020年一季度报告中“第二节 公司基本情况”以及“第三节 重要事项”的部分数据有误，现更正如下：

一、“第二节 公司基本情况”更正如下：

更正前：

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,391,613,773.15	2,622,155,404.87	-8.79
归属于上市公司股东的净资产	-553,478,820.14	-472,275,598.48	-17.19
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-96,130,045.73	-46,951,175.31	-104.74
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	126,381,655.10	365,421,564.46	-65.41
归属于上市公司股东的净利润	-63,220,084.90	-35,236,606.02	-79.42
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-69,045,782.53	-45,361,919.99	-52.21
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-1.3591	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.1016	-0.0565	-79.82
稀释每股收益(元/股)	-0.1016	-0.0565	-79.82

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额	说明
----	------	----

非流动资产处置损益	517,187.21	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,162,486.83	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	-822,399.26	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	3,345,243.84	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-11,305.56	
所得税影响额	-365,515.43	
合计	5,825,697.63	

更正后：

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产	2,443,979,058.06	2,618,173,826.87	-6.65
归属于上市公司股东的净资产	-549,144,835.34	-468,255,418.78	-17.27
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-96,115,518.71	-46,951,175.31	-104.71
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	126,381,655.10	365,421,564.46	-65.41
归属于上市公司股东的净利润	-62,920,986.68	-35,236,606.02	-78.57
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-68,746,626.10	-45,361,919.99	-51.55
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-1.3591	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.1011	-0.0565	-78.94
稀释每股收益(元/股)	-0.1011	-0.0565	-78.94

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	517,187.21	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,162,486.83	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	-822,399.26	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	3,345,243.84	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-11,305.56	
所得税影响额	-365,573.64	
合计	5,825,639.42	

二、“第三节 重要事项”更正如下：

更正前：

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

项目	期末余额/本期发生额	期初余额/上年同期发生额	变动金额	变动比例（%）	变动原因说明
货币资金	76,194,186.60	215,664,551.91	-139,470,365.31	-64.67	本期公司归还借款等
其他应收款	68,281,893.92	17,422,335.73	50,859,558.19	291.92	本期公司应收往来款增加
其他流动资产	57,860,669.13	42,251,868.70	15,608,800.43	36.94	本期公司增值税留抵税额增加
其他综合收益	-33,388,788.43	-15,405,651.67	-17,983,136.76	-116.73	本期子公司因汇率波动导致外汇折算差额减少
少数股东权益	-279,369.74	-89,106.31	-190,263.43	-213.52	本期子公司亏损，导致少数股东权益减少
营业收入	126,381,655.10	365,421,564.46	-239,039,909.36	-65.41	本期子公司受新冠疫情及行业等因素影响，收入下降
营业成本	111,970,030.12	340,758,108.72	-228,788,078.60	-67.14	本期子公司收入下降，导致成本相应下降
研发费用	20,760,388.73	35,499,016.50	-14,738,627.77	-41.52	本期公司研发投入减少
其他收益	3,166,449.66	13,390,393.34	-10,223,943.68	-76.35	本期公司取得的政府补助减少
投资收益	212,192.37	331,912.13	-119,719.76	-36.07	本期公司对联营企业投资收益减少

公允价值变动净收益	-822,399.26		-822,399.26		本期其他非流动金融资产公允价值变动产生损失
信用减值损失	-2,895,352.74	3,176,049.84	-6,071,402.58	-191.16	本期公司对应收款项计提坏账准备增加
资产减值损失	-23,116,937.52	-40,873.41	-23,076,064.11	-56,457.40	本期子公司对存货计提跌价准备增加
资产处置收益	516,909.43		516,909.43		本期公司处置资产
营业外收入	2,960.10	5,127.75	-2,167.65	-42.27	上年同期对租户的罚款所得
营业外支出	13,987.88	212,166.32	-198,178.44	-93.41	上期子公司固定资产报废损失、滞纳金、罚款
经营活动产生的现金流量净额	-96,130,045.73	-46,951,175.31	-49,178,870.42	-104.74	本期公司支付的其他与经营活动有关的现金增加
投资活动产生的现金流量净额	-1,128,619.00	-813,915.69	-314,703.31	-38.67	本期公司购置固定资产等长期资产增加
筹资活动产生的现金流量净额	-18,846,674.44	10,416,055.59	-29,262,730.03	-280.94	本期公司偿还到期债务
汇率变动对现金及现金等价物的影响	23,514.12	-24,962.21	48,476.33	194.20	本期汇率变动对现金的影响增加

更正后：

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

项目	期末余额/本期发生额	期初余额/上年同期发生额	变动金额	变动比例(%)	变动原因说明
货币资金	76,194,321.43	215,664,686.74	-139,470,365.31	-64.67	本期公司归还借款等
其他应收款	68,281,893.92	17,422,335.73	50,859,558.19	291.92	本期公司应收往来款增加
其他流动资产	57,701,530.56	42,251,868.71	15,449,661.85	36.57	本期公司增值税留抵税额增加
应付利息	59,622,759.32	34,053,494.63	25,569,264.69	75.09	本期公司计提短期借款利息增加
其他综合收益	-33,719,668.71	-15,751,238.83	-17,968,429.88	-114.08	本期子公司因汇率波动导致外汇折算差额减少
少数股东权益	-279,369.74	-89,106.31	-190,263.43	-213.52	本期子公司亏损，导致少数股东权益减少
营业收入	126,381,655.10	365,421,564.46	-239,039,909.36	-65.41	本期子公司受新冠疫情及行业等因素影响，收入下降
营业成本	111,788,856.53	340,758,108.72	-228,969,252.19	-67.19	本期子公司收入下降，导致成本相应下降
研发费用	20,760,388.73	35,499,016.50	-14,738,627.77	-41.52	本期公司研发投入减少

其他收益	3,166,449.66	13,390,393.34	-10,223,943.68	-76.35	本期公司取得的政府补助减少
投资收益	212,192.37	331,912.13	-119,719.76	-36.07	本期公司对联营企业投资收益减少
公允价值变动净收益	-822,399.26		-822,399.26		本期其他非流动金融资产公允价值变动产生损失
信用减值损失	-2,564,924.41	3,176,049.84	-5,740,974.25	-180.76	本期公司对应收款项计提坏账准备增加
资产减值损失	-23,116,443.84	-40,873.41	-23,075,570.43	-56,456.19	本期子公司对存货计提跌价准备增加
资产处置收益	516,909.43		516,909.43		本期公司处置资产
营业外收入	2,960.10	5,127.75	-2,167.65	-42.27	上年同期对租户的罚款所得
营业外支出	13,987.88	212,166.32	-198,178.44	-93.41	上期子公司固定资产报废损失、滞纳金、罚款
经营活动产生的现金流量净额	-96,115,518.71	-46,951,175.31	-49,164,343.40	-104.71	本期公司支付的其他与经营活动有关的现金增加
投资活动产生的现金流量净额	-1,128,619.00	-813,915.69	-314,703.31	-38.67	本期公司购置固定资产等长期资产增加
筹资活动产生的现金流量净额	-18,846,674.44	10,416,055.59	-29,262,730.03	-280.94	本期公司偿还到期债务
汇率变动对现金及现金等价物的影响	23,514.12	-24,962.21	48,476.33	194.20	本期汇率变动对现金的影响增加

除上述更正内容及涉及到相关会计科目调整外，公司《2020 年第一季度报告》其他内容不变。公司对上述更正事项给投资者带来的不便深表歉意。更正后的《2020 年第一季度报告》及其正文与本公告同期披露在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请谅解。

特此公告。

福建实达集团股份有限公司

2020 年 6 月 24 日